
I N F O R M A C J A 
 

Głosowanie korespondencyjne przez wyborców niepełnosprawnych 
 

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności  
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych może głosować korespondencyjnie. 
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę 
niepełnosprawnego do Urzędu Miasta Międzyrzec Podlaski do 21 dnia przed dniem 
wyborów, czyli do 19 września 2011r. 
Zgłoszenie powinno zawierać: nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer 
ewidencyjny PESEL, oświadczenie o wpisaniu wyborcy do rejestru wyborców w danej 
gminie, oznaczenie wyborów których dotyczy zgłoszenie, a także wskazanie adresu stałego 
zamieszkania, na który ma być wysłany pakiet wyborczy. 
Do zgłoszenia należy dołączyć kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego 
o ustaleniu stopnia niepełnosprawności. W zgłoszeniu wyborca niepełnosprawny może 
zażądać przesłania mu wraz z pakietem wyborczym nakładek na karty do głosowania 
sporządzonych w alfabecie Braille’a. 
Wyborcę niepełnosprawnego, który zgłosił zamiar głosowania korespondencyjnego, 
umieszcza  się  w  spisie  wyborców  w  obwodzie   głosowania  właściwym  dla  obwodowej 
komisji wyborczej wyznaczonej dla celów głosowania korespondencyjnego. 
Wyborca niepełnosprawny, który zgłosił zamiar głosowania korespondencyjnego otrzymuje  
z Urzędu Miasta pakiet wyborczy, nie później niż 7 dni przed dniem wyborów. 
Pakiet  wyborczy  doręcza  się  wyłącznie  do  rąk  własnych wyborcy niepełnosprawnego, po 
okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość i pisemnym pokwitowaniu odbioru. 
 
W skład pakietu wyborczego wchodzi: 
- koperta zwrotna; 
- karta lub karty do głosowania; 
- koperta na kartę lub karty do głosowania; 
- instrukcja głosowania korespondencyjnego; 
- nakładki do karty do głosowania sporządzone w alfabecie Braille’a – jeżeli wyborca zażądał 
  ich przesłania; 
- oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu na karcie do głosowania. 
 
Wyborca niepełnosprawny głosujący korespondencyjnie po wypełnieniu karty do głosowania, 
wkłada ją do koperty na kartę do głosowania, którą zakleja, a następnie kopertę tę  wkłada do 
koperty zwrotnej łącznie z podpisanym oświadczeniem o osobistym i tajnym oddaniu głosu 
na karcie do głosowania i przesyła ją do właściwej obwodowej komisji wyborczej. 
Koperty zwrotne doręczane są do właściwej obwodowej komisji wyborczej w godzinach 
głosowania. 
Przesyłka, w której znajduje się pakiet wyborczy, jest zwolniona z opłaty pocztowej. 


